
「ビクタルビ®配合錠」
PTP包装追加に係る一部変更

承認取得のお知らせ
（添付文書の改訂案内を含みます）

謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび弊社では、抗ウイルス化学療法剤「ビクタルビ®配合錠」につき、PTP包装
追加に係る一部変更承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

従来のボトル包装に加え、新包装（PTPシートによる7錠包装）で製品をお届け
できるよう現在準備を進めており、新包装の販売開始時期については改めてご案内
させていただきます。

今後も弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白
ギリアド・サイエンシズ株式会社

14.  適用上の注意
14.1  薬剤交付時の注意

PTP包装の薬剤はPTPシートから取り出して服用するよう指導すること。
PTPシートの誤飲により、硬い鋭角部が食道粘膜へ刺入し、更には穿孔
をおこして縦隔洞炎等の重篤な合併症を併発することがある。

・最新添付文書は医薬品医療機器総合機構ホームページ（https://www.pmda.go.jp/）にてご覧いただけます。
・本お知らせ文書及び最新添付文書は弊社製品ホームページ（https://www.g-station-plus.com/）にてご覧いただけます。
・本改訂内容は医薬品安全対策情報（Drug Safety Update）No.308号にも掲載される予定です。

●添付文書改訂内容

ビクタルビ添付文書 2022年4月改訂（第3版）

「医療関係者の皆様へ」

PTP包装に係る一般的な注記喚起のため以下を追記



各種コード

資料請求先：製造販売元：

BVY22DS0435AT
2022年４月作成

販売包装単位コード

調剤包装単位コード

統一商品コード

レセプト電算コード

HOT（13桁）番号

薬価基準収載医薬品コード

包装

販売名

884000486

622660501

1266054010201

6250117F1020

28錠
［7錠（PTP）×4、乾燥剤入り］

ビクタルビ®配合錠

個装箱　縦63mm×横100mm×奥行40mm PTPシート　縦93mm×横58mm、厚さ7.6mm


